Menurutnya dalam pandangan filosofis bahwa setiap zat terdiri atas essence
dan accidents. Essence adalah apa yang membuat sesuatu sebagai dirinya,
sesuatu darinya akan tetap satu dan sama sebelumnya, semasa, setelah
perubahan, maka disebut sebagai hakekat. Ilmu adalah segala hal yang
menyangkut hakekat yang tak berubah.

b) Imam al-Gazali (w. 505/1111) memberikan pengertian ilmu sebagai”
pengenalan sesuatu atas dirinya “. Definisinya disini untuk tahu sesuatu,
berarti sesuatu itu sebagai adanya. Ilmu adalah pengenalan, ilmu dating
sebagaimana adanya ke dalam minda seseorang dari luar.